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Mittwochs nach der i2-Visite (ca. 12:15 Uhr)
n? Wiinsche bitte jederzeit an alexander.hermann@meduniwien.ac.at oder

oliver.robak@meduniwien.ac.at

Onlinezugriff Uber den QR-code oder www.meduniwien.ac.at/postvisi

Datum

05.11.2025

10.12.2025

07.01.2026

21.01.2026

04.02.2026

11.02.2026

25.03.2026

09.04.2025

Vortragende:r

Dr.med.univ. Dr.scient.med. Hannah Puhr
Klinische Abteilung fiir Onkologie
Universitatsklinik far Innere Medizin |

DDr. Alexander Hermann, MPH, MBA
Intensivstation 13i2,
Universitatsklinik far Innere Medizin |

Ap.Prof. Priv.-Doz. Dr. Dr. Christoph Schukro

Universitatsklinik fur Herz- und Thorakale
Aortenchirurgie

Ap.-Prof. PD Dr. Robert Zilberszac
Intensivstation 13H3,
Universitatsklinik fir Innere Medizin Il

Dr.med.univ. Dr.scient.med. Hannah Puhr
Klinische Abteilung fiir Onkologie
Universitatsklinik far Innere Medizin |

PD Mag. Dr. Jurgen Grafeneder, PhD
Universitatsklinik fir Notfallmedizin

Dr. Bernhard Nagler
Intensivstation 13i2,
Universitatsklinik fur Innere Medizin |

Ap.Prof. PD Dr. Oliver Robak
Intensivstation 13i2,
Universitatsklinik fur Innere Medizin

Vortragstitel

Therapie, Toxizitadt, Transfer - Was passiert mit
Krebs-Patient:innen vor der Verlegung auf 13i2?
PART ONE

Finf Jahre 13i2 ECMO-Retrieval —
wo stehen wir?

Der Herzschrittmacher auf der ICU:
Mythen und Fakten.

ECP__ELLA und Konsorten —
ein Uberblick.

Therapie, Toxizitat, Transfer - Was passiert mit
Krebs-Patient:innen vor der Verlegung auf 13i2?
PART TWO

ABCDE in Bildern

Fokus: POCUS!
Neue Anwendungsgebiete fiir den Ultraschall.

Rhythmusalarm!
Was uns das Monitor-EKG verrit.




