

Wann? Mittwochs nach der i2-Visite (ca. 12:15 Uhr)

Universitätsklinik für Innere Medizin

Themen? Wünsche bitte jederzeit an <u>alexander.hermann@meduniwien.ac.at</u> oder

oliver.robak@meduniwien.ac.at

Onlinezugriff Über den QR-code oder <u>www.meduniwien.ac.at/postvisi</u>

Datum	Vortragende:r	Vortragstitel
05.11.2025	<u>Dr.med.univ. Dr.scient.med. Hannah Puhr</u> Klinische Abteilung für Onkologie Universitätsklinik für Innere Medizin I	Therapie, Toxizität, Transfer - Was passiert mit Krebs-Patient:innen vor der Verlegung auf 13i2? PART ONE
10.12.2025	DDr. Alexander Hermann, MPH, MBA Intensivstation 13i2, Universitätsklinik für Innere Medizin I	Fünf Jahre 13i2 ECMO-Retrieval – wo stehen wir?
07.01.2026	Ap.Prof. PrivDoz. Dr. Dr. Christoph Schukro Universitätsklinik für Herz- und Thorakale Aortenchirurgie	Der Herzschrittmacher auf der ICU: Mythen und Fakten.
21.01.2026	ApProf. PD Dr. Robert Zilberszac Intensivstation 13H3, Universitätsklinik für Innere Medizin II	ECPELLA und Konsorten – ein Überblick.
04.02.2026	Dr.med.univ. Dr.scient.med. Hannah Puhr Klinische Abteilung für Onkologie Universitätsklinik für Innere Medizin I	Therapie, Toxizität, Transfer - Was passiert mit Krebs-Patient:innen vor der Verlegung auf 13i2? PART TWO
11.02.2026	PD Mag. Dr. Jürgen Grafeneder, PhD Universitätsklinik für Notfallmedizin	ABCDE in Bildern
25.03.2026	<u>Dr. Bernhard Nagler</u> Intensivstation 13i2, Universitätsklinik für Innere Medizin I	Fokus: POCUS! Neue Anwendungsgebiete für den Ultraschall.
09.04.2025	Ap.Prof. PD Dr. Oliver Robak Intensivstation 13i2,	Rhythmusalarm! Was uns das Monitor-EKG verrät.